АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРУШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2011 года                                                  с. Мокруша                                                             № 53-п

Об утверждении порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении  администрации Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края

В соответствии с пунктом 1 статьи 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н «Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении
администрации Мокрушинского  сельсовета Канского района Красноярского края согласно Приложению № 1.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края от 10.07.2008г.№ 41/1-п «О порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет бюджетных учреждений Мокрушинского  сельсовета».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление подлежит  официальному опубликованию в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» вступает в силу со дня опубликования
Глава Мокрушинского сельсовета                                      А.Г.Анциферов

	Приложение № 1

к Постановлению администрации

Мокрушинского сельсовета

от 28.12.2011г.  № 53-п

Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казенных учреждения, находящихся в ведении администрации Мокрушинского сельсовета Канского района

Красноярского края

I. Составление бюджетных смет

1.1. Под составлением бюджетной сметы подразумевается установление объема и распределения направлений расходования средств бюджета Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края  (далее – местный бюджет) на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период  одного финансового года (далее - лимиты бюджетных обязательств).

1.2. Показатели бюджетной сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.

1.3. Бюджетная смета составляется учреждением по форме согласно Приложению № 1 к настоящему Порядку.

1.4. Бюджетная смета составляется учреждением на основании разработанных и установленных (согласованных) администрацией Мокрушинского сельсовета средств местного бюджета на соответствующий финансовый год расчетных показателей, характеризующих деятельность учреждения и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств.

К представленной на утверждение бюджетной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы, являющихся неотъемлемой частью бюджетной сметы.

В целях формирования бюджетной  сметы на очередной финансовый год на этапе составления проекта местного бюджета на очередной финансовый учреждение составляет проект бюджетной сметы на очередной финансовый год по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку.

1.5. Бюджетная смета подписывается должностными лицами, ответственными за содержащиеся в бюджетной смете данные, - руководителем учреждения (уполномоченным им лицом), специалистом по финансовым и  экономическим вопросам администрации Мокрушинского сельсовета, главным бухгалтером учреждения администрации Мокрушинского сельсовета.

II. Утверждение бюджетных смет

2.1. После утверждения в установленном порядке решения представительного органа муниципального образования о местном бюджете на очередной финансовый год (далее - решение) бюджетная смета при необходимости уточняется учреждением и направляется на утверждение в администрацию Мокрушинского сельсовета.

2.2. Администрация Мокрушинского сельсовета утверждает бюджетную смету в течение пяти рабочих дней с момента ее поступления.

2.3. Бюджетная смета возвращается на доработку в следующих случаях:

− несоответствия представленной бюджетной сметы показателям лимитов бюджетных обязательств, доведенных до учреждения;

− отсутствия обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, использованных при формировании бюджетной сметы, предусмотренных пунктом 1.4 раздела «Составление бюджетной сметы»;

− несоблюдение установленной настоящим порядком формы бюджетной сметы;

− ошибок технического характера.

III. Ведение бюджетных смет

3.1. Под ведением бюджетной сметы понимается внесение изменений в бюджетную смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

3.2. Изменение показателей бюджетной сметы составляется учреждением по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Порядку.

11. Внесение изменений в бюджетную смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

· изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов классификации операций сектора государственного управления), требующих изменения показателей бюджетной росписи  главного распорядителя средств местного бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

· изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

3.3. Внесение изменений в бюджетную смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи администрации Мокрушинского сельсовета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись администрации Мокрушинского сельсовета и лимиты бюджетных обязательств.

3.4. Утверждение изменений в бюджетную смету производится в порядке, предусмотренном для утверждения бюджетной сметы.